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Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy 
w powiecie sandomierskim (III)

 Administrator Data publikacji: 28.03.2017

Powiatowy Urząd Pracy w Sandomierzu na mocy umowy Nr POWR.01.01.02-26-0009/17-00 zawartej w 
dniu 14.03.2017 roku  z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Kielcach pełniącym rolę Instytucji 
Pośredniczącej w odniesieniu do  Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój  

od dnia 01.01.2017 do dnia 30.09.2018 roku realizuje projekt   „Aktywizacja osób młodych 
 współfinansowany ze środków pozostających bez pracy w powiecie sandomierskim (III)"

Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

 Wsparcie udzielane z Inicjatywy na rzecz zatrudnienia ludzi młodych

Wydatki  kwalifikowalne  projektu  wynoszą  3 400 048,00 zł . 

 Dofinansowanie projektu ze środków wspólnotowych wynosi  3 124 304,11 zł.

Projekt realizowany będzie zgodnie z zasadami określonymi w Wytycznych w zakresie realizacji 
przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy na lata 
2014-2020. Celem projektu jest zwiększenie możliwości zatrudnienia młodych osób bezrobotnych 
poniżej 30 roku życia, znajdujących się w trudnej sytuacji na rynku pracy powiatu sandomierskiego, w 
tym długotrwale bezrobotnych, niepełnosprawnych, o niskich kwalifikacjach. 
  
Wsparciem w ramach projektu objęte zostanie  w wieku 18-29 lat zarejestrowane 364 osoby bezrobotne
w PUP w Sandomierzu, zakwalifikowane do I lub II profilu pomocy, które nie uczestniczą w kształceniu 
lub szkoleniu (tzw. młodzież NEET). Wsparcie będzie udzielane zgodnie ze standardami określonymi w 
Planie realizacji Gwarancji dla młodzieży w Polsce. Oznacza to, że wsparcie zostanie udzielone w ciągu 4 
miesięcy osobom do 25 roku życia licząc od dnia rejestracji w pup, a w przypadku osób powyżej 25 roku 
życia okres ten liczony będzie od dnia przystąpienia do projektu. Wśród osób objętych 

 Wyższy udział wsparciem  57,97% stanowić będą kobiety (211 osób) a 42,03% mężczyźni (153 osoby).
kobiet w projekcie wynika z analizy sytuacji kobiet i mężczyzn na lokalnym rynku pracy. Kobiet jest w 
ewidencji więcej a także pozostają bezrobotne zauważalnie dłużej od mężczyzn, w przypadku kobiet 
dłuższy jest też czas poszukiwania pracy. Zgodnie ze szczegółowymi kryteriami wyboru projektów, wśród 
uczestników projektu co najmniej 31,52% ogółu uczestników projektu tj.115 osób (67 kobiet i 48 

 - wynika to z proporcji zarejestrowanych osób mężczyzn) stanowić będą osoby długotrwale bezrobotne
długotrwale bezrobotnych w wieku 18-29 lat kwalifikujących się do objęcia wsparciem w projekcie czyli 
należących do I lub II profilu pomocy, w stosunku do ogólnej liczby zarejestrowanych bezrobotnych w 
wieku 18-29 lat wg. stanu na 31.10.2016r. 

Wsparciem w ramach projektu objęte zostaną w szczególności osoby w trudnej sytuacji na rynku pracy: 
o niskich kwalifikacjach, bez lub z niewielkim doświadczeniem zawodowym, osoby z 
niepełnosprawnościami, długotrwale bezrobotne. Wsparcie oferowane w projekcie przyczyni się do 
zwiększenia możliwości tych osób w uzyskaniu zatrudnienia. 

Projekt zakłada minimalny poziom kryterium efektywności zatrudnieniowej: 
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a) - dla uczestników nie kwalifikujących się do żadnej z poniżej wymienionych grup docelowych - na 
poziomie co najmniej 43%; 
b) - dla osób niepełnosprawnych - na poziomie co najmniej 17%; 
c) - dla osób o niskich kwalifikacjach - na poziomie co najmniej 48%; 
d) - dla osób długotrwale bezrobotnych - na poziomie co najmniej 35%. 

W ramach projektu, dla każdego z uczestników zaplanowano udzielenie wsparcia w postaci usług i 
instrumentów wskazanych w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, poprzez 
przedstawienie konkretnej oferty aktywizacji zawodowej: 

 - staż (129 kobiet 55 mężczyzn)
 - prace interwencyjne (8 kobiet 9 mężczyzn)

- bon na zasiedlenie (60 kobiet 67 mężczyzn) 
 - jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej(14 kobiet 22 mężczyzn),

które zostanie każdorazowo poprzedzone identyfikacją potrzeb, pogłębioną analizą umiejętności, 
predyspozycji i problemów zawodowych danego uczestnika m in. poprzez opracowanie lub aktualizację 
istniejącego Indywidualnego Planu Działania. Analiza ta pozwoli na dopasowanie oferty pomocy zgodnie 
z określonym dla tego uczestnika profilem pomocy, takiej która będzie odpowiadała na jego rzeczywiste 
możliwości i potrzeby, niezbędne w celu poprawy jego sytuacji na rynku pracy. 

Szczegółowe informacje dotyczące projektu „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w 
powiecie sandomierskim (III)" uzyskać można w  Centrum Aktywizacji Zawodowej  Powiatowego Urzędu 

 Pracy w Sandomierzu.
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